
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 
 

 

AREA SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 36 DEL  02 ottobre 2023 

                                                              CIG:  
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX. CAT. C) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO PRESSO L’AREA DI VIGILANZA CON 
DECORRENZA DAL 1° DICEMBRE 2023. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. n. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come 
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa 
del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.  
267/2000. 
 
Data, 02/10/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MAZZOTTA C. DONATELLA * 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n. 
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

         

 
Data, __________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 30/08/2023 con la 
quale è stato dato atto di indirizzo per la copertura tramite mobilità volontaria di n. 
1 posto a tempo pieno e indeterminato di Agente di Polizia Locale – Area degli 
Istruttori presso l’Area di Vigilanza; 
 
VISTA:  
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 06/04/2023 di approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;  
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 05/07/2023 di aggiornamento 
della sottosezione 3.3.2 del PIAO 2023/2025, ovvero del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale; 
 
RICHIAMATA la propria determina n. 27 del 31/08/2023 avente ad oggetto 
“Avviso di mobilità volontarie esterna per la copertura di n. 1 posto di agente di 
Polizia Locale – Area degli Istruttori (ex Cat. C) a tempo pieno e indeterminato 
presso l’Area di Vigilanza con decorrenza dal 1° dicembre 2023. Approvazione.”; 
 
DATO ATTO che è stato fissato il termine della presentazione delle domande alle 
ore 12:00 del 30 settembre 2023; 
 
VISTE le candidature pervenute tramite il Portale Unico del Reclutamento “inPA”; 
 
CONSIDERATO che si deve procedere all’esame delle domande di cui sopra 
nominando apposita commissione interna;  
 
RILEVATO che deve essere presente in commissione, quale Presidente, il 
Segretario Comunale, responsabile del servizio personale; 
 
RITENUTO di nominare, in qualità di membri esperti della commissione: 
 

1) Funzionario Area di Vigilanza: Comandante BELTRAME Daniele;  
2) Agente di Polizia Locale: BERTOLA Valter; 

 
DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 
 

2. Di nominare quali componenti della commissione per l’esame delle 

domande ricevute a seguito dell’Avviso di manifestazione di interesse per 

idonei in graduatorie concorsuali di altri enti per l’assunzione di n. Istruttore 

Agente di Polizia Locale da destinare all’Area di Vigilanza, i dipendenti 

comunali: 
 

- Funzionario Area di Vigilanza: Comandante BELTRAME Daniele; 

- Agente di Polizia Locale: BERTOLA Valter; 
 

3. Di costituire la predetta commissione nel modo seguente: 

Dott. ssa C. Donatella MAZZOTTA 
Segretario Comunale, Responsabile servizio personale 
del Comune di Verzuolo   

 
Presidente 

Comandante BELTRAME Daniele 
Funzionario specialista di Polizia Locale 

 

Commissario 



 

BERTOLA Valter 
Agente di Polizia Locale 
 

 

Commissario 

 

4. Di disporre che le funzioni di verbalizzante dei lavori della commissione 

saranno svolte dall’istruttore amministrativo PIRNAU Alisia. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAZZOTTA C. Donatella * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


